ACCESORIOS
Tamaño Conduit C LB LL LR T
Cajas de registro • Forma 7 aluminio
Tapas y empaques Forma 7
CARACTERÍSTICAS
APLICACIONES
• Cajas construidas en aluminio libre de cobre
 (menos que 4/10 del 1%)

Series
Acero inoxidable
Ejemplo de pedido - EKJ-212 SS
(3/4” tamaño comercial, 24” longitud)
Ejemplo de pedido - EKJS-1024
(4” tamaño comercial, 24” longitud)
ECF
1/2", 3/4", 1"
EKJ
1/2", 3/4", 1"
EKJ
1-1/4", 1-1/2", 2"
www.hubbell.com.mx 16
Para datos y dimensiones específicos, consulte catálogo general killark en www.hubbell-killark.com
ACCESORIOS
CARACTERÍSTICAS
• Serie K conector a prueba de líquidos, construido en aluminio
• Serie Z conector glándula aluminio
• Serie WH conector meyer, zinc, disponible para áreas peligrosas Clase 1 División 2 de acuerdo a NEC 501.10, NEMA 3, 3R, 4, 12
File LR73478, 70873 File E22698, E22699
Conectores series K/Z/WH
Información para ordenar conectores liquid tigth serie K y WH
Tamaño Tamaño Número Tamaño Tamaño Número Tamaño Tamaño Número
Conduit Cable Catálogo Conduit Cable Catálogo Conduit Cable Catálogo
Información para ordenar conectores glándula de la serie Z (tamaños en pulgadas)
  .062-.125 ZS001  .375-.500 ZS308  1.250-1.375 ZS615
  .125-.187 ZS002 1" .500-.625 ZS309  1.375-1.500 ZS616
  .187-.250 ZS003  .625-.750 ZS310  1.500-1.625 ZS617
 3/8" .250-.312 ZS004  .750-.875 ZS311  1.625-1.750 ZS618
  .312-.375 ZS006  .875-1.000 ZS312  1.750-1.875 ZS620
  .375-.437 ZS007  1.000-1.125 ZS313* 2" 1.688-1.812 ZS619
  .062-.125 ZS101  1.125-1.250 ZS314*  1.812-1.937 ZS621
  .125-.187 ZS102  1.250-1.375 ZS315*  1.973-2.062 ZS622*
  .187-.250 ZS103  .750-.875 ZS411  2.062-2.188 ZS623*
 1/2" .250-.375 ZS105  .875-1.000 ZS412  2.188-2.312 ZS624*
  .375-.500 ZS108 1 1/4" 1.000-1.125 ZS413  2.312-2.437 ZS625*
  .500-.625 ZS109*  1.125-1.250 ZS414  1.688-1.812 ZS719
  .625-.750 ZS110*  1.250-1.375 ZS415*  1.812-1.937 ZS721
  .750-.875 ZS111*  .750-.875 ZS511  1.973-2.062 ZS722
  .062-.125 ZS201  .875-1.000 ZS512 2 1/2" 2.062-2.188 ZS723
  .125-.187 ZS202  1.000-1.125 ZS513  2.188-2.312 ZS724
  .187-.250 ZS203  1.125-1.250 ZS514  2.312-2.437 ZS725*
 3/4" .250-.375 ZS205 1 1/2" 1.250-1.375 ZS515  2.437-2.625 ZS726*
  .375-.500 ZS208  1.375-1.500 ZS516  2.625-2.812 ZS727*
  .500-.625 ZS209*  1.500-1.625 ZS517*  1.688-1.812 ZS819
  .625-.750 ZS210*  1.625-1.750 ZS518*  1.812-1.937 ZS821
  .750-.875 ZS211*  1.750-18.75 ZS520* 3" 1.973-2.062 ZS822
        2.062-2.188 ZS823
        2.188-2.312 ZS824
SERIE Z
SERIE K
Tamaño
Conduit
No
Aislado
Aislado AisladoAislado
Aterrizado
Aislado
Aterrizado
Conectores Meyer
serie WH
Serie WH
Nemak 4X
WH-G
3/8"
1/2"
3/4"
1"
1 1/4"
1 1/2"
2"
2 1/2"
3"
3 1/2"
4"